
SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVIII      3. октобар 2013. године     Број 17-2/13 

 

160/6. На основу члана 42. Закона о правима пацијената (''Службени лист РС'', број 45/13), члана 67. став 1 тачка 24. 

Статута града Ужица- пречишћен текст (''Службени лист града Ужица'', број 16/13)  Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

дана 03.10. 2013.  године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 
 

 

Члан 1. 

 Оснива се Савет за здравље града Ужица. 
 

Члан 2. 

 Задатак Савета за здравље је да: 

− прати здравствено стање грађана и рада здравствених служби на територији града и предлаже мере за спровођење 
 здравствене заштите од интереса за грађане; 

− учествује у планирању и остваривању програма за очување и заштиту здравља становништва на територији града;  

− прати прописе у области здравствене заштите и разматра питања од значаја за ову област; 

− даје мишљење на нацрте одлука које доноси Скупштина града у области здравствене заштите; 

− стара се и ради на повећању доступности здравствене заштите а посебно на повећању доступности здравствене 

 заштите осетљивим популационим  групама  становништва; 

− даје мишљење о предлозима пројеката у области унапређења здравствене заштите који се потпуно или делимично 

 финансирају из градског буџета; 

− сарађује са хуманитарним и стручним огранизацијама, савезима и удружењима на активностима развоја здравствене 

 заштите; 

− иницира сарадњу са другим локалним самоуправама у активностима од заједничког значаја за заштиту и унапређење 

 здравља становништва; 

− разматра тромесечне, шестомесечне и годишње извештаје саветника за заштиту права пацијената; 

− изради акциони план о активностима за период за који је изабран; 

− подноси годишњи извештај о свом раду Скупштини града. 

 

Члан 3. 

 Савет за здравље обавља и задатке из области заштите права пацијената и то: 

− прати остваривање права пацијената на територији града Ужица и предлаже мере за заштиту и промоцију права 

 пацијената; 

− разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу прикупљених доказа и утврђених чињеница 

 уколико је подносилац приговора незадовољан извештајем саветника пацијената; 

− обавештава о утврђеном  чињеничном стању подносиоца захтева и директора здравствене установе – оснивача 

 приватне праксе и даје одговарајуће препоруке; 

− подноси годишњи извештај о предузетим мерама за заштиту права пацијената Скупштини града као и министарству 

 надлежном за послове здравља. 

 

 

 

 

Члан 4. 
 Савет за здравље има седам чланова и у његов састав улазе, у складу са законом, по један представник: 

1) града Ужица 

2) удружења грађана из реда пацијената 

3) Опште болнице Ужице 

4) Дома здравља Ужице 

5) Завода за јавно здравље Ужице 
6) Апотеке Ужице 

7) Републичког фонда за здравствено осигурање, филијала Ужице. 

 

Члан 5. 

 Скупштина града именује чланове Савета за здравље, као и  председника и заменика председника Савета. 

 

Члан 6. 



 

 Представник града Ужица именује се на предлог градоначелника, председника Скупштине, Градског већа и одборничких 

група. 

 Представник удружења из реда пацијената именује се на предлог Заједнице инвалидских организација града Ужица. 

 Представници здравствених установа именују се на предлог установе из које долазе. 

 

Члан 7. 

 Чланови Савета за здравље града именују се на период од четири године. 

 

Члан 8. 
 Административно – техничке послове за Савет за здравље, обавља Градска управа за послове органа града, општу управу и 

друштвене делатности. 

  

Члан 9. 

 Савет за здравље доноси пословник о раду.  

 

Члан 10. 

 Чланови Савета за здравље  обавезни су да у свом раду поступају  у складу са прописима којима се уређује заштита података 

о личности. 

 

Члан 11. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  ''Службеном листу града  Ужица". 
ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 50-6/13, 3.10.2013. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 

 
  


